
310 – São Paulo, 132 (246) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I terça-feira, 13 de dezembro de 2022

Fonte de Recurso: 001001141
Data da emissão da nota de empenho: 06/12/2022
Vigência: 10 dias corridos após a emissão da nota de 

empenho.
 DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO 

RIO PRETO – DRS.XV
UGE: 090127
Extrato de Nota de Empenho Nº 2022NE02649
Pregão Eletrônico: PE-265/2022 -DRS.XV
Oferta de Compra: 090127000012022OC00265
Processo DRS.XV nº SES-PRC-2022/50651
Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA 

ATENDER AÇÕES JUDICIAIS DO DRS.XV SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO SP.

Parecer Jurídico: nº 10/2022 Data: 07/03/2022 Órgão Expe-
didor: CJ/SS

Contratada: EXATA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI ME.

CNPJ: 27.376.632/0001-00
Valor: R$ 5.033,40
Programa de Trabalho: 10303093061170000
Natureza de Despesa: 33903035
Fonte de Recurso: 001001141
Data da emissão da nota de empenho: 06/12/2022
Vigência: 10 dias corridos após a emissão da nota de 

empenho.
 DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO 

RIO PRETO – DRS.XV
UGE: 090127
Extrato de Nota de Empenho Nº 2022NE02667
Pregão Eletrônico: PE-278/2022 -DRS.XV
Oferta de Compra: 090127000012022OC00278
Processo DRS.XV nº SES-PRC-2022/38001
Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA 

ATENDER AÇÕES JUDICIAIS DO DRS.XV SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO SP.

Parecer Jurídico: nº 10/2022 Data: 07/03/2022 Órgão Expe-
didor: CJ/SS

Contratada: EXATA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI ME.

CNPJ: 27.376.632/0001-00
Valor: R$ 2.509,20
Programa de Trabalho: 10303093061170000
Natureza de Despesa: 33903035
Fonte de Recurso: 001001141
Data da emissão da nota de empenho: 07/12/2022
Vigência: 10 dias corridos após a emissão da nota de 

empenho.
 DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO 

RIO PRETO - DRS.XV
Republicação com devolução do Prezo do Edital de Abertura 

do Pregão Eletrônico nº PE-342/2022 - DRS.XV devido a ausência 
de propostas.

Encontra-se reaberto no Departamento Regional de Saúde - 
DRS.XV de São José do Rio Preto, a Licitação na modalidade de 
Pregão Eletrônico nº PE-342/2022 - DRS.XV, do tipo Menor Preço, 
referente ao Processo SES-PRC-2022/21810, Oferta de Compra 
nº 090127000012022OC00342, objetivando a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUO 
ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO COM EQUOTERAPIA, EM 
ATENDIMENTO A DETERMINAÇÃO JUDICIAL de paciente da 
Região do DRS.XV. A sessão pública do Pregão Eletrônico nº 
PE-342/2022-DRS.XV, será no dia 26/12/2022, a partir das 
09h00min, na Sala de Pregões da Sede do DRS.XV, sito à Aveni-
da Dr. Jânio Quadros, nº 150 – Distrito Industrial Dr. Ulysses da 
Silveira Guimarães – São José do Rio Preto/SP. As informações 
estarão disponíveis nos sítios http://www.e-negociospublicos.
com.br e www.bec.fazenda.sp.gov.br

 DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE 
SOROCABA
 Extrato do contrato nº 018/2022 TERMO DE ENCERRA-

MENTO
PROCESSO SES-Prc-2022/20619
Contratante: Governo do Estado de São Paulo, por meio 

da Secretaria de Estado da Saúde através do Departamento 
Regional de Saúde DRS XVI.

Contratado: PRIMUS SERVIÇOS EM SAÚDE
CNPJ: 42.512.348/0001-08
Localidade: SÃO PAULO - SP
Objeto: TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIRIZADO DE TRATAMENTO, 
FISIOTERAPIA MÉTODO THERASUIT

Data da Assinatura do do termo de encerramento 
25/11/2022

 DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE 
TAUBATÉ
 Encontra-se aberta no Departamento Regional de Saúde de 

Taubaté – DRS XVII – Taubaté, licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico número 100/2022 (OC nº. 090135000012022OC00132), 
do tipo menor preço, objetivando a Prestação de Serviços para 
Gerenciamento e Manutenção Automotiva em Geral, Contínua, 
Preventiva e Corretiva, incluindo Mão de Obra, Fornecimento de 
Peças. A realização da Sessão dar-se-á no dia 26/12/2022 a partir 
das 10:00 horas, no Núcleo de Finanças, Suprimentos e Gestão 
de Contratos deste Departamento Regional de Saúde de Taubaté 
– DRS XVII – Taubaté, sito à Rua Alcaíde Mor de Camargo, 100 
– Alto São João –– Taubaté – SP, o Edital na integra encontra-
-se a disposição no sítio eletrônico www.bec.sp.gov.br opção 
"Pregão Eletrônico".

 FUNDAÇÃO PRÓ-SANGUE - HEMOCENTRO DE 
SÃO PAULO

 Despacho do Departamento de Licitações
PREGÃO ELETRONICO: n°125/2022
PROCESSO: 2022/00277
OFERTA DE COMPRA: 091301090472022OC00141
OBJETO: Acumulador de frio.
Informamos que o objeto do certame resultou em: FRA-

CASSADO
 Despacho do Diretor Presidente datado de 08 de dezembro 

de 2022.
Face às informações constantes no processo PROSANGUE-

-PRC-2021/00387 e da manifestação da Assessoria Jurídica 
de fls. 1972, com fundamento no item 12, subitem 12.7.1 do 
Edital do Concurso 01/2022 DECLARO EXAURIDOS os direitos 
decorrentes do Concurso Público nº 01/2022, dos candidatos 
KLAUS POIT CRUVINEL LOPES, classificado em 4º lugar para o 
emprego de ANALISTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA e ANNA 
JULIA URBANO FRIZERA, classificada em 7º lugar para o empre-
go de BIOLOGISTA.

 HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE 
MEDICINA DA USP

 Processo n º 20220545078
Pregão Eletrônico nº 00796/22
Oferta de Compra 092301090572022OC00883
Objeto: LAMINA P/EQUIPAMENTO MEDICO SHAVER CV 

15°,4MM,120MM, LAMINA P/EQUIPAMENTO MEDICO SHA-
VER RT, 4,0MM, 120MM, LAMINA P/EQUIP. MEDICO SHAVER 
CV12/15°,3,5/4,5MM,115/120MM, LAMINA P/EQUIPAMENTO 
MEDICO SHAVER RT, 3,5 A 4,5MM,115/120MM

HOMOLOGO o procedimento de Pregão Eletrônico nº 
00796/22, na seguinte conformidade:

Processo DRS.XV nº SES-PRC-2022/24338
Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE DIETA/NUTRIÇÃO PARA 

ATENDER AÇÕES JUDICIAIS DO DRS.XV SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO SP.

Parecer Jurídico: nº 09/2022 Data: 07/03/2022 Órgão Expe-
didor: CJ/SS

Contratada: NULTRA SAUDE PRODUTOS NATURAIS LTDA 
ME.

CNPJ: 08.329.803/0001-04
Valor: R$ 6.372,00
Programa de Trabalho: 10302093048500000
Natureza de Despesa: 33903036
Fonte de Recurso: 001001141
Data da emissão da nota de empenho: 07/12/2022
Vigência: 10 dias corridos após a emissão da nota de 

empenho.
 DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO 

RIO PRETO – DRS.XV
UGE: 090127
Extrato de Nota de Empenho Nº 2022NE02678
Pregão Eletrônico: PE-276/2022 -DRS.XV
Oferta de Compra: 090127000012022OC00276
Processo DRS.XV nº SES-PRC-2022/24338
Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE DIETA/NUTRIÇÃO PARA 

ATENDER AÇÕES JUDICIAIS DO DRS.XV SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO SP.

Parecer Jurídico: nº 09/2022 Data: 07/03/2022 Órgão Expe-
didor: CJ/SS

Contratada: CUBOMED COM ATACADISTA DE PRODUTOS 
PARA SAUDE.

CNPJ: 32.075.199/0001-03
Valor: R$ 1.047,36
Programa de Trabalho: 10302093048500000
Natureza de Despesa: 33903036
Fonte de Recurso: 001001141
Data da emissão da nota de empenho: 07/12/2022
Vigência: 10 dias corridos após a emissão da nota de 

empenho.
 DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO 

RIO PRETO – DRS.XV
UGE: 090127
Extrato de Nota de Empenho Nº 2022NE02652
Pregão Eletrônico: PE-298/2022 -DRS.XV
Oferta de Compra: 090127000012022OC00298
Processo DRS.XV nº SES-PRC-2022/55123
Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ATEN-

DER AÇÕES JUDICIAIS DO DRS.XV SÃO JOSÉ DO RIO PRETO SP.
Parecer Jurídico: nº 09/2022 Data: 07/03/2022 Órgão Expe-

didor: CJ/SS
Contratada: CUBOMED COM ATACADISTA DE PRODUTOS 

PARA SAUDE.
CNPJ: 32.075.199/0001-03
Valor: R$ 336,00
Programa de Trabalho: 10302093048500000
Natureza de Despesa: 33903036
Fonte de Recurso: 001001141
Data da emissão da nota de empenho: 06/12/2022
Vigência: 10 dias corridos após a emissão da nota de 

empenho.
 DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO 

RIO PRETO – DRS.XV
UGE: 090127
Extrato de Nota de Empenho Nº 2022NE02653
Pregão Eletrônico: PE-298/2022 -DRS.XV
Oferta de Compra: 090127000012022OC00298
Processo DRS.XV nº SES-PRC-2022/55123
Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ATEN-

DER AÇÕES JUDICIAIS DO DRS.XV SÃO JOSÉ DO RIO PRETO SP.
Parecer Jurídico: nº 09/2022 Data: 07/03/2022 Órgão Expe-

didor: CJ/SS
Contratada: MANZATOS FARMA EIRELI.
CNPJ: 17.756.574/0001-97
Valor: R$ 306,00
Programa de Trabalho: 10302093048500000
Natureza de Despesa: 33903036
Fonte de Recurso: 001001141
Data da emissão da nota de empenho: 06/12/2022
Vigência: 10 dias corridos após a emissão da nota de 

empenho.
 DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO 

RIO PRETO – DRS.XV
UGE: 090127
Extrato de Nota de Empenho Nº 2022NE02609
Pregão Eletrônico: PE-213/2022 -DRS.XV
Oferta de Compra: 090127000012022OC00213
Processo DRS.XV nº SES-PRC-2022/26728
Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE VITAMINAS PARA 

ATENDER AÇÕES JUDICIAIS DO DRS.XV SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO SP.

Parecer Jurídico: nº 09/2022 Data: 07/03/2022 Órgão Expe-
didor: CJ/SS

Contratada: MANZATOS FARMA EIRELI.
CNPJ: 17.756.574/0001-97
Valor: R$ 1.141,20
Programa de Trabalho: 10302093048500000
Natureza de Despesa: 33903036
Fonte de Recurso: 001001141
Data da emissão da nota de empenho: 05/12/2022
Vigência: 10 dias corridos após a emissão da nota de 

empenho.
 DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO 

RIO PRETO – DRS.XV
UGE: 090127
Extrato de Nota de Empenho Nº 2022NE02610
Pregão Eletrônico: PE-213/2022 -DRS.XV
Oferta de Compra: 090127000012022OC00213
Processo DRS.XV nº SES-PRC-2022/26728
Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE VITAMINAS PARA 

ATENDER AÇÕES JUDICIAIS DO DRS.XV SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO SP.

Parecer Jurídico: nº 09/2022 Data: 07/03/2022 Órgão Expe-
didor: CJ/SS

Contratada: DROGARIA BARÃO LTDA-ME.
CNPJ: 69.299.360/0001-32
Valor: R$ 21.420,00
Programa de Trabalho: 10302093048500000
Natureza de Despesa: 33903036
Fonte de Recurso: 001001141
Data da emissão da nota de empenho: 05/12/2022
Vigência: 10 dias corridos após a emissão da nota de 

empenho.
 DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO 

RIO PRETO – DRS.XV
UGE: 090127
Extrato de Nota de Empenho Nº 2022NE02650
Pregão Eletrônico: PE-320/2022 -DRS.XV
Oferta de Compra: 090127000012022OC00320
Processo DRS.XV nº SES-PRC-2022/37092
Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA 

ATENDER AÇÕES JUDICIAIS DO DRS.XV SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO SP.

Parecer Jurídico: nº 10/2022 Data: 07/03/2022 Órgão Expe-
didor: CJ/SS

Contratada: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA.
CNPJ: 43.295.831/0001-40
Valor: R$ 2.268,00
Programa de Trabalho: 10303093061170000
Natureza de Despesa: 33903035

ITEM 32: MANZATOS FARMA EIRELI
ITEM 33: DESERTO
ITEM 34: DESERTO
ITEM 35: REVOGADO
ITEM 36: DESERTO
ITEM 37: REVOGADO
ITEM 38: REVOGADO
ITEM 39: REVOGADO
ITEM 40: REVOGADO
ITEM 41: DESERTO
ITEM 42: EXATA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

EIRELI
ITEM 43: DESERTO
ITEM 44: DESERTO
ITEM 45: EXATA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

EIRELI
ITEM 46: EXATA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

EIRELI
ITEM 47: DESERTO
ITEM 48: EXATA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

EIRELI
ITEM 49: DESERTO
ITEM 50: DESERTO
ITEM 51: DESERTO
ITEM 52: DESERTO
ITEM 53: DESERTO
ITEM 54: DESERTO
ITEM 55: EXATA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

EIRELI
ITEM 56: DESERTO
ITEM 57: DESERTO
ITEM 58: DESERTO
 EXTRATO DE EMPENHO - CONTRATANTE: SECRETARIA 

DE ESTADO DA SAÚDE – CONTRATADA: VIER PHARMA DIST 
HOSP, REPRES E CONSULTORIA L – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTO PARA ATENDER MANDADO JUDICIAL - PRO-
CESSO: 20220941321 – MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 
134/2022 – VALOR R$ 8.560,80 EMPENHO Nº 2022NE01718 - 
RECURSOS: PROGRAMA: 10303093061170000 – NATUREZA DE 
DESPESA: 33903035 – UGE 090116 – EXECUÇÃO 20/11/2022 
– PARECER JURÍDICO EXARADO PELA DOUTA CONSULTORIA 
JURÍDICA DA PASTA CJ SS Nº 10/2022. DATA DA ASSINATURA: 
11/11/2022.

 EXTRATO DE EMPENHO - CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
ESTADO DA SAÚDE – CONTRATADA: MANZATOS FARMA EIRE-
LI – OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER 
MANDADO JUDICIAL - PROCESSO: 20220941321 – MODALIDA-
DE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 134/2022 – VALOR R$ 26.100,00 
EMPENHO Nº 2022NE01719 - RECURSOS: PROGRAMA: 
10303093061170000 – NATUREZA DE DESPESA: 33903035 – 
UGE 090116 – EXECUÇÃO 20/11/2022 – PARECER JURÍDICO 
EXARADO PELA DOUTA CONSULTORIA JURÍDICA DA PASTA CJ 
SS Nº 10/2022. DATA DA ASSINATURA: 11/11/2022.

 EXTRATO DE EMPENHO - CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
ESTADO DA SAÚDE – CONTRATADA: PROVIP DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR LTDA – OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO 
PARA ATENDER MANDADO JUDICIAL - PROCESSO: 20220941321 
– MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 134/2022 – VALOR R$ 
3.781,85 EMPENHO Nº 2022NE01720 - RECURSOS: PROGRAMA: 
10303093061170000 – NATUREZA DE DESPESA: 33903035 – 
UGE 090116 – EXECUÇÃO 20/11/2022 – PARECER JURÍDICO 
EXARADO PELA DOUTA CONSULTORIA JURÍDICA DA PASTA CJ SS 
Nº 10/2022. DATA DA ASSINATURA: 11/11/2022.

 EXTRATO DE EMPENHO - CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
ESTADO DA SAÚDE – CONTRATADA: EXATA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI ME – OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDI-
CAMENTO PARA ATENDER MANDADO JUDICIAL - PROCESSO: 
20220941321 – MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 134/2022 
– VALOR R$ 3.244,12 EMPENHO Nº 2022NE01721 - RECURSOS: 
PROGRAMA: 10303093061170000 – NATUREZA DE DESPESA: 
33903035 – UGE 090116 – EXECUÇÃO 20/11/2022 – PARECER 
JURÍDICO EXARADO PELA DOUTA CONSULTORIA JURÍDICA DA 
PASTA CJ SS Nº 10/2022. DATA DA ASSINATURA: 11/11/2022.

 EXTRATO DE EMPENHO - CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
ESTADO DA SAÚDE – CONTRATADA: DC MEDIC DISTRIBUI-
DORA LTDA – OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA 
ATENDER MANDADO JUDICIAL - PROCESSO: 20220941321 – 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 134/2022 – VALOR R$ 
999,60 EMPENHO Nº 2022NE01722 - RECURSOS: PROGRAMA: 
10303093061170000 – NATUREZA DE DESPESA: 33903035 – 
UGE 090116 – EXECUÇÃO 20/11/2022 – PARECER JURÍDICO 
EXARADO PELA DOUTA CONSULTORIA JURÍDICA DA PASTA CJ 
SS Nº 10/2022. DATA DA ASSINATURA: 11/11/2022.

 Acha-se aberto no Departamento Regional de Saúde de 
Marília, a licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 
177/2022, referente ao Processo 20221372257, cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER MANDADO 
JUDICIAL. A realização do pregão será no dia 23 de Dezembro 
de 2022, às 09:00 horas, no endereço eletrônico www.bec.
sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br. O edital na íntegra 
estará disponível para consulta e retirada no endereço: www.e-
-negociospublicos.com.br.

 Acha-se aberto no Departamento Regional de Saúde de 
Marília, a licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 
164B/2022, referente ao Processo 20221172131, cujo objeto 
é AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER MANDADO 
JUDICIAL. A realização do pregão será no dia 23 de Dezembro 
de 2022, às 09:00 horas, no endereço eletrônico www.bec.
sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br. O edital na íntegra 
estará disponível para consulta e retirada no endereço: www.e-
-negociospublicos.com.br.

 Acha-se aberto no Departamento Regional de Saúde de 
Marília, a licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 
176/2022, referente ao Processo 20221371886, cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER MANDADO 
JUDICIAL. A realização do pregão será no dia 23 de Dezembro 
de 2022, às 09:00 horas, no endereço eletrônico www.bec.
sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br. O edital na íntegra 
estará disponível para consulta e retirada no endereço: www.e-
-negociospublicos.com.br.

 DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE 
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
 DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO 

RIO PRETO – DRS.XV
UGE: 090127
Extrato de Nota de Empenho Nº 2022NE02676
Pregão Eletrônico: PE-276/2022 -DRS.XV
Oferta de Compra: 090127000012022OC00276
Processo DRS.XV nº SES-PRC-2022/24338
Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE DIETA/NUTRIÇÃO PARA 

ATENDER AÇÕES JUDICIAIS DO DRS.XV SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO SP.

Parecer Jurídico: nº 09/2022 Data: 07/03/2022 Órgão Expe-
didor: CJ/SS

Contratada: CIRURGICA MEDVALE LTDA.
CNPJ: 24.823.889/0001-75
Valor: R$ 19.800,00
Programa de Trabalho: 10302093048500000
Natureza de Despesa: 33903036
Fonte de Recurso: 001001141
Data da emissão da nota de empenho: 07/12/2022
Vigência: 10 dias corridos após a emissão da nota de 

empenho.
 DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO 

RIO PRETO – DRS.XV
UGE: 090127
Extrato de Nota de Empenho Nº 2022NE02677
Pregão Eletrônico: PE-276/2022 -DRS.XV
Oferta de Compra: 090127000012022OC00276

 Extrato de empenho nº 2022NE01452
Processo nº 2022/51778
Contratante: Departamento Regional de Saúde de Bauru 

– DRS VI
Resumo do objeto: Aquisição de medicamentos para atendi-

mento de decisões judiciais.
Contratado: LUMAR COM. PROD. FARMAC. LTDA
Modalidade da licitação: Pregão Eletrônico nº 090/2022
Valor R$: 2.765,80
Data da celebração: 23/11/2022
Identificação do crédito orçamentário da despesa: 090213-

33903035
Prazo de entrega: 10 (dez) dias corridos.
Número e data do parecer jurídico e sigla relativa ao órgão 

que o tenha exarado: 10/2022 – 04/03/2022– CJ/SS
 Extrato de empenho nº 2022NE01453
Processo nº 2022/51778
Contratante: Departamento Regional de Saúde de Bauru 

– DRS VI
Resumo do objeto: Aquisição de medicamentos para atendi-

mento de decisões judiciais.
Contratado: PARTNER FARMA DISTR. MEDICAMENTOS 

EIRELI
Modalidade da licitação: Pregão Eletrônico nº 090/2022
Valor R$: 4.638,48
Data da celebração: 23/11/2022
Identificação do crédito orçamentário da despesa: 090213-

33903035
Prazo de entrega: 10 (dez) dias corridos.
Número e data do parecer jurídico e sigla relativa ao órgão 

que o tenha exarado: 10/2022 – 04/03/2022– CJ/SS
 Extrato de empenho nº 2022NE01454
Processo nº 2022/51778
Contratante: Departamento Regional de Saúde de Bauru 

– DRS VI
Resumo do objeto: Aquisição de medicamentos para atendi-

mento de decisões judiciais.
Contratado: PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Modalidade da licitação: Pregão Eletrônico nº 090/2022
Valor R$: 667,38
Data da celebração: 23/11/2022
Identificação do crédito orçamentário da despesa: 090213-

33903035
Prazo de entrega: 10 (dez) dias corridos.
Número e data do parecer jurídico e sigla relativa ao órgão 

que o tenha exarado: 10/2022 – 04/03/2022– CJ/SS
 Extrato de empenho nº 2022NE01455
Processo nº 2022/51778
Contratante: Departamento Regional de Saúde de Bauru 

– DRS VI
Resumo do objeto: Aquisição de medicamentos para atendi-

mento de decisões judiciais.
Contratado: VIER PHARMA DIST. HOSP. REPRES. E CON-

SULTOR.
Modalidade da licitação: Pregão Eletrônico nº 090/2022
Valor R$: 1.438,02
Data da celebração: 23/11/2022
Identificação do crédito orçamentário da despesa: 090213-

33903035
Prazo de entrega: 10 (dez) dias corridos.
Número e data do parecer jurídico e sigla relativa ao órgão 

que o tenha exarado: 10/2022 – 04/03/2022– CJ/SS

 DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE 
FRANCA
 ABERTURA
Encontra-se aberto neste Departamento Regional de Saúde 

de Franca - DRS VIII, sito à Av. Wilson Sábio de Mello, 1833 - 
Bairro Polo Industrial São Bernardo, em Franca/SP, O PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 185/2022 – 090125000012022OC00225 – 
PROCESSO SES-PRC-2022/79099, destinado à contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de oxigeno-
terapia em câmara hiperbárica para atender paciente de ação 
judicial deste DRS VIII - Franca, tipo menor preço. A sessão será 
realizada no dia 22/12/2022 às 09:00 horas neste Departamento, 
pelo site eletrônico www.bec.sp.gov.br

 ABERTURA
Encontra-se aberto neste Departamento Regional de Saúde 

de Franca - DRS VIII, sito à Av. Wilson Sábio de Mello, 1833 - 
Bairro Polo Industrial São Bernardo, em Franca/SP, O PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 188/2022 – 090125000012022OC00226 – 
PROCESSO SES-PRC-2022/79110, destinado à contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de oxigeno-
terapia em câmara hiperbárica para atender paciente de ação 
judicial deste DRS VIII - Franca, tipo menor preço. A sessão será 
realizada no dia 22/12/2022 às 10:30 horas neste Departamento, 
pelo site eletrônico www.bec.sp.gov.br

 DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE 
MARÍLIA
 HOMOLOGAÇÃO PREGÃO: 134/2022
090116000012022OC00199
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER 

MANDADO JUDICIAL
DRS IX MARÍLIA
PROCESSO 20220941321
Despacho do Diretor Técnico de Saúde III de Marília, de 

11/11/2022.
“À vista da Ata de Sessão Pública do Pregão Eletrônico nº 

134/2022, bem como dos demais elementos que integram os 
autos, e nos termos do Inciso VII, parágrafo único, Artigo 3º, 
do Decreto Estadual nº 47.297/2002, HOMOLOGO a presente 
licitação, ratificando a Adjudicação proferida pela Pregoeira, 
pelo critério de menor preço.

ITEM 01: DESERTO
ITEM 02: PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - EPP
ITEM 03: PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - EPP
ITEM 04: DESERTO
ITEM 05: DESERTO
ITEM 06: DESERTO
ITEM 07: DESERTO
ITEM 08: DESERTO
ITEM 09: DESERTO
ITEM 10: DESERTO
ITEM 11: REVOGADO
ITEM 12: DESERTO
ITEM 13: DESERTO
ITEM 14: DESERTO
ITEM 15: VIER PHARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, 

REPRESENTAÇÃO E CONSULTORIA LTDA – EPP
ITEM 16: VIER PHARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, 

REPRESENTAÇÃO E CONSULTORIA LTDA – EPP
ITEM 17: VIER PHARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, 

REPRESENTAÇÃO E CONSULTORIA LTDA – EPP
ITEM 18: DESERTO
ITEM 19: EXATA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

EIRELI
ITEM 20: DESERTO
ITEM 21: DESERTO
ITEM 22: DC MEDIC DISTRIBUIDORA LTDA
ITEM 23: DESERTO
ITEM 24: DESERTO
ITEM 25: DESERTO
ITEM 26: DESERTO
ITEM 27: DESERTO
ITEM 28: DESERTO
ITEM 29: DESERTO
ITEM 30: EXATA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

EIRELI
ITEM 31: DESERTO

mmegale
Realce

mmegale
Realce


